
نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران زیان های قطع برق واحدهای صنعتی و تولیدی را تشریح کرد

نفس های بریده تولید
مهدی نعمت الهی: کابوس محدودیت انرژی و قطعی برق، دست 
از ســر صنایع بر نمی دارد.وســع صنایع کوچک و متوســط هم به 
ســرمایه گذاری در تولیــد بــرق و رهایی از این کابوس نمی رســد.از 
سویی زیان پنهان و آشکار صنایع از این موضوع به سادگی قابل 
محاسبه نیست و چه بسا ادامه این وضعیت آنها را برای همیشه 
زمینگیــر و از چرخــه تولیــد و فعالیــت خارج کند.در این شــرایط با 
عبــاس جبالبــارزی عضــو هیات رییســه اتــاق کرمــان و نایب رئیس 
کمیســیون صنایــع اتــاق بازرگانی ایــران گفت و گــو کرده ایم تا به 
واقعیت های بیشتری از ابعاد پیدا و پنهان این چالش پی ببریم:    
در شرایطی که به شکل مداوم بر انتظارات دولت و حاکمیت از بخش 
تولید و صنعت افزوده می شود، اینکه صنایع درگیر مسایل و نیازهای 
اولیه ای همچون برق و گاز هستند را چگونه می توان تحلیل یا توجیه کرد؟
بخش صنعت در ایران با چالش های متعددی روبرو است. معمولا 
چهار پنج سالی هم هست که بحث تامین انرژی پایدار نیز به عنوان 
یک چالش و مشکل به فهرست مشکلات صنعت و بخش تولید 

اضافــه شــده اســت. در واقــع واحدهای صنعتــی و تولیدی ایران و 
کرمان با این محدودیت هم در زمینه برق و هم گاز روبرو هستند 

و در فصل تابستان و زمستان به چالش کشیده می شوند.
اینکه مصرف انرژی در مقاطعی از سال در کشور بالا می رود لزوما 
شــاخص بدی نیســت بخصوص در بخش صنعت.ممکن اســت 
در بخش خانگی این اتفاق خوبی نباشد که محصول استفاده از 
لوازم خانگی با بازدهی پایین یا الگوی مصرف ناصحیح است اما 
اینکه مصرف در بخش های تولیدی بالا برود و رشد داشته باشد 
اتفاق بدی نیست مگر اینکه دقیقا تحلیل شود و بدانیم که این 
رشــد مصرف ناشــی از رشــد تولید نیست و مثلا نتیجه فرسودگی 
دســتگاه ها و الگــوی نادرســت مصــرف اســت. بنابرایــن به شــکل 
طبیعی رشد مصرف انرژی در بخش تولید منطقی و موجه است.
بــه نظرتــان پــس گیر کار کجاســت که بخش تولید هرســاله به چالش 

کشیده می شود؟
 در حقیقــت متناســب بــا رشــد و ظرفیتی کــه در بخش صنعت و 

تولید ایجاد شده، ظرفیت تامین و تولید انرژی کشور رشد نیافته 
اســت. به هرحال یک ظرفیت مشــخص در این زمینه داشــته ایم 
که باید هر سال آن را توسعه می داده ایم تا بتواند پاسخگو باشد 
اما این اتفاق نیفتاده است و باعث شده هر سال با کمبود انرژی 

برق در واحدهای تولیدی مواجه باشیم.
مداخله دولت در این مساله را چگونه ارزیابی می کنید؟

دولت آشکارا و بر خلاف ماده 25 قانون بهبود فضای کسب و کار، 
راحت ترین و ساده ترین راه را انتخاب می کند که همان حساب دو 
دو تا چهارتاست یعنی این میزان مشخص تولید برق داریم و این 
میزان نیاز و مصرف بیشتر که باید آن را کاهش دهیم و چاره آن 
هم قطع برق صنایع و واحدهای تولیدی است تا تولید و مصرف 
برق برابر شود.قطعا برای دولت این اولویت وجود دارد که شبکه 
پایدار بماند و برق خانگی به دلیل تبعات اجتماعی آن قطع نشود.

بار اصلی بر دوش کدام بخش است و کدام بخش 
بیشترین هزینه و تاوان را در شکل فعلی مدیریت 
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صفحه 3
را بخوانید

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان مطرح کرد

 استقبال از پاویون اتاق کرمان 
در نمایشگاه قزاقستان

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان و رئیس هیات اعزامی 
به قزاقستان اظهار داشت: شرکت های قزاقستانی، علاقه مند 
به همکاری با ایران هستند و از آنجایی که در کرمان ظرفیت 
و پتانســیل های بالایی برای تجارت با قزاقســتانی ها و ســایر 
کشــورهای حوزه اوراســیا وجود دارد،در این نمایشگاه حضور 

یافتیم.
پاویون اتاق کرمان در نمایشگاه اختصاصی ایران در آلماتی 
قزاقستان با حضور نمایندگان ۹ شرکت استان شامل مس 
شــهید باهنر، گل گهر ســیرجان، توســعه بابکان، ســردخانه 
داران جنوب، کوهســار، ســبزواران آفتاب، دانه پسته امواج، 
شاهین طب رفسنجان و نمایندگی گروهی در این نمایشگاه 

برپا بود که در آن به معرفی و ارائه محصولات و توانمندی های 
استان پرداخته شد..

رئیس کمیسیون بازرگانی اتاق کرمان و رئیس هیات اعزامی 
به قزاقستان اظهار داشت: شرکت های قزاقستانی، علاقه مند 

به همکاری با ایران هستند و از آنجایی که 
در کرمــان ظرفیــت و پتانســیل های بالایی 

به بهانه انتشار ولد دوم کتاب »رواق زبرود«

شهر روایت های گفته نشده
محسن ولالپور

محسن جلالپور رییس سابق اتاق ایران و چهره خوشنام بخش 
خصوصی در فاصله کوتاهی از انتشار جلد اول کتاب »رواق 
زبرجد« که در آن به »تلاشگران پیشرفت کرمان« در عرصه 
اقتصادی پرداخته بود، موفق به انتشار جلد دوم این اثر به نام 
»پویندگان فرهنگ و هنر کرمان« شده و یادداشت خواندنی 

زیر را به بهانه انتشار این آثار ماندگار منتشر کرده است.
کرمان شهر روایت های دفن شده و داستان های گفته نشده 
اســت. در شــهر من هر کس داســتانی بلد اســت و کنار هر 
کس که بنشینی روایتی شنیدنی دارد. خیلی از داستان های 
شــهر مــن هرگــز گفته نمی شــوند، خیلی از داســتان ها گفته 
می شــوند اما گوشــی برای شنیدن نیست و قلمی نیست که 

ثبت شان کند.

 کرمان شهر روایت های شنیدنی و خواندنی است؛ اگر گوشی 
برای شنیدن باشد و اگر مجالی برای نوشتن.

خیلی از مردم، کرمان را با تاریخ پر فراز و نشیبش می شناسند 
و برخــی آن را بــه خاطــر خرمــا و پســته و قالی هــای معروفش 

بــه خاطــر می آورند اما نماد شــهر من فقط 
این هــا نیســتند، نمــاد شــهر من شــاعران، 
نویســندگان، روزنامه نگاران، فیلم سازان و 

    یادداشت 
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در یک سال گذشته؛ 

قیمت کالاهای اساسی چقدر تغییر کرد؟
صفحه ش
را بخوانید

دستاورد بزرگ م تمع دانش بنیان »فروآلیاژ رباط« در عرصه ملی؛

 »فروآلیاژ رباط« به عنوان بهره بردار نمونه معدنی ایران معرفی شد

در  ــرایط د ــواری کــه بقــای بخشــی از 
ســایه  در  صنعتــی  و  تولیــدی  واحدهــای 
تحریــم و موانــع متعــدد داخلــی دیگــر بــه 
مخاطرا افتادا،  مار معدودی از بنگاا های 
اقتصــادی و صنعتــی به مدد برخــورداری از 
مدیریت توانمند و موثر و حرکت در مســیر 
تولید دانش بنیان، توانسته اند به کارنامه ای 
پر افتخار دست یابند. از این نظر »م تمع 
فروآلیاژ رباط« را می توان از  اخص ترین 
کشــور  در  معدنــی  و  صنعتــی  واحدهــای 
دانســت کــه عــلاوا بــر کســب  ندیــن بارا 
عناوینــی همچــون »واحد صنعتــی نمونه« 
و »صادرکننــدا برتــر« در ســطح اســتانی، 
موفق به کسب عنوان کارآفرین نمونه ملی 
در ســال هــای گذ ــته نیــز  ــدا اســت. بر 
اســاس ایــن گــزارش، در روزهــای اخیــر نیز 
م تمع فروآلیاژ رباط در مراسمی با حضور 
وزیــر صنعــت، معــدن و ت ــارت بــه عنــوان 
بهرا بردار نمونه معدنی ایران در سال 1401 
معرفی  د و لوح و تندیس این مراسم را به 

خود اختصاص داد.    
ی  د محمــو د ا نژ علــی  محمد س  مهنــد
مدیرعامل»مجتمع فروآلیاژ رباط« بهره بردار 
بــا  گــو  و  گفــت  در  معدنــی کشــور  نمونــه 
»اقتصــاد کرمــان« اظهــار داشــت: مجتمع 

فروآلیــاژ ربــاط تولیــد کننــده و صادرکننــده 
فرومولیبدن و ســیلیکومنگنز  اســت که فاز 
اول این مجتمع در رمینه تولید فرومولیبدن 
در ســال ۱۳۹۰ با ظرفیت ۱2۰۰ تن در ســال 
بــه بهــره بــرداری رســید و تمامــی محصــول 
فرومولیبــدن مــا به دلیل کیفیــت بالایی که 
دارد بــه صــورت پیش فــروش به کشــور های 

اروپایی صادر می شود.
مهندس نژادمحمودی افزود: فاز دوم مجتمع 
در زمینــه تولید ســیلیکومنگنز یــا فرومنگنز 
فعال است چرا که  نیاز کشور سالانه حدود 
5۰۰هزار تن فرومنگنز  است که ازین مقدار 
تنها حدود ۱۰۰ هزار تن در داخل کشور تولید 
میشود و ۴۰۰ هزار تن با صرف میلیونها دلار 
ارز از خارج کشور وارد می شود، این در حالی 
اســت کــه. ســیلیکومنگنز یا فرومنگنــز نیاز 
مبــرم کارخانجــات فولادســازی کشــور و یک 

آلیاژ استراتژیک است..
وی تصریح کرد:ما از شرکت های دانش بنیان 
و جزو 5۰ طرح اقتصاد مقاومتی برتر کشور 
در زمینه تولید فرومنگنز هستیم که در چهار 
سال اخیر با استفاده از یک تیم تحقیقاتی 
توانمنــد و اســتفاده از ظرفیــت دانشــگاه ها 
و آزمایشــگاه های معتبــر جهانــی تحقیقــات 
زیــادی روی ســنگ های منگنــز داخــل ایران 

انجام داده ایم که موفق شدیم به تکنولوژی 
عیــار  کــم  از ســنگهای  اســتحصال منگنــز 

دست یابیم.
مهنــدس نژادمحمــودی بیــان داشــت: با در 
اختیار داشتن یک واحد بزرگ ماشین سازی 
در جوار مجتمع بلافاصله خط تولید خود را 
توســعه دادیم و تحولی بزرگ در این عرصه 

را برای کشور رقم زدیم.
بهره بــردار نمونه معدنی کشــور خاطرنشــان 
کرد: از حدود ســه ســال پیش چند محدوده 
معدنی را در استان فارس در اختیار گرفتیم 
که مشکل اصلی آنها سیلیس بالا و منگنز 
بــا عیــار پاییــن بــود.از آنجــا که حمل ســنگ 
بــا ایــن عیــار پایین به اســتان کرمــان توجیه 
اقتصــادی نداشــت واحــد جنبی اســتحصال 
منگنــز را در ایــن محدوده ها مســتقر کردیم 
کــه نتیجه بخــش بــوده و در ادامه به کســب 
عنــوان بهره بــردار نمونه معدنــی ایران منجر 

شده است.
مدیرعامل»مجتمــع فروآلیاژ ربــاط« افزود: 
اگر بر اساس توافق صورت گرفته با مدیران 
اســتان فــارس، همراهی بیشــتری در تامین 
زیرســاخت توسعه این واحدها صورت گیرد 
ســرمایه گــذاری بیشــتری از ســوی مجتمــع 
فروآلیاژ رباط در این استان را شاهد خواهیم 

بــود کــه به افزایــش ظرفیت اشــتغال در هر 
کــدام از واحدهــای مجتمع نیز منجر خواهد 

شد.
وی تاکید کرد: توســعه فعالیت های مجتمع 
فروآلیاژ رباط در ســال های آینده به کاهش 
وابســتگی کشــور بــه واردات و در ادامــه بــه 
خودکفایــی کامل در زمینــه تولید فرومنگنز 

منجر خواهد شد
مهندس نژادمحمودی افزود: مجتمع فروآلیاژ 
ربــاط عــلاوه براینکه جزو اولین شــرکت های 
دانش بنیــان در ایــن بخش اســت در شــمار 
5۰ طرح اقتصاد مقاومتی برتر کشور نیز قرار 
دارد،همچنین کســب ۹ عنــوان واحد نمونه 
صنعتی استانی، ۸ عنوان صادر کننده نمونه 
استانی در استان کرمان،۴ عنوان  کارآفرین 
برتــر اســتان و ۳ عنــوان واحــد حامــی حقوق 
مصرف کنندگان، بخش دیگری از افتخارات 

و دستاوردهای این مجتمع است.
وی اظهار داشت: در عرصه ملی نیز کسب 
عنوان کارآفرین برتر کشور در سال ۹۳ و بهره 
بردار نمونه معدنی کشور در سال ۱۴۰۱ برگ 
های زرین دیگری بوده که به کارنامه مجتمع 

فروآلیاژ رباط افزوده شده است.
مهنــدس نژادمحمــودی وضعیــت اشــتغال 
فروآلیــاژ  مجتمــع  مختلــف  هــای  دربخــش 

رباط در اســتان کرمان و ســایر مناطق حوزه 
فعالیت مجتمع را اینگونه تشریح کرد:»در 
حال حاضر ۷۰۰ نفر نیرو در مجتمع فروآلیاژ 
ربــاط در اســتان کرمــان  مشــغول بــه کار 
هستند. حدود ۱2۰ نفر نیرو نیز در معادن و 
بخش احداث کارخانه مجتمع در شهرستان 
استهبان استان فارس اشتغال دارند. حدود 
۴۰ نفر نیرو م از نیروهای بومی این منطقه 
در حــال فراگیری آموزش های لازم هســتند.

سیاســت ما این اســت که تمام نیروهایمان 
بومی مناطقی باشند که در آنجا به احداث 
کارخانه و تولید اقدام میکنیم که این رویکرد 
میتوانــد تحــول اقتصــادی  احــداث میکنیــم 
نیروهای بومی آن منطقه باشند که در آینده 
میتواننــد بــه اشــتغال کمــک کننــد و ســطح 

دانششان افزایش یابد.
مهندس نژادمحمودی در خصوص صادرات 
محصولات تولیدی این مجتمع دانش بنیان 
گفت:فرومولیبــدن تولیــدی ایــن مجتمع به 
دلیــل کیفیــت بالایی کــه دارد به اروپا صادر 
می شود و سیلیکو منگنز و فرومنگنز مجتمع 
نیــز چــون نیــاز داخــل کشــور اســت ترجیــح 
می دهیــم آن را بــه کارخانجــات فولادســازی 
هــم  را  محصــول  ایــن  دهیــم.  اختصــاص 
می توانیم صادر کنیم ولی به واسطه تعهدی 

که به حمایت از صنایع داخلی کشور داریم 
و احســاس مســئولیتی کــه می کنیــم راغبیم 
آن را در اختیار واحدهای فولادی کشور قرار 
دهیم تا از واردات این محصول و خروج ارز 

از کشور جلوگیری کنیم.
وی در پایان با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ به 
»سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
تصریح کرد: ما یک کشــور معدنی هســتیم  
و مــن بارهــا به مســئولین گفته ام که باید از 
این ظرفیت و پتانسیل بزرگ استفاده کنیم. 
متاسفانه به دلیل سیاست های غلطی که در 
چند سال قبل روی معادن اعمال شده، در 
اغلب موارد رگه های پرعیار معادن برداشت 
شــده و معــادن کــور شــده اند.در حالی که با 
تکنولــوژی نوینــی کــه مجتمع فروآلیــاژ رباط 
در حــال حاضــر در اختیار دارد نیازی به عیار 
بــالا در معــادن نداریم .با ایــن تکنولوژی،ما 
دنبال معادن و ذخیره های کم عیار هستیم 
و می توانیم معادنی که متروکه شده را احیاء 

کنیم و سال ها از آن بهره برداری کنیم . 
بــا  بهره بــرداری  را  افزود:آینــده کشــور  وی 
درســت و اصولــی از معــادن و مــواد معدنــی 
می توانیــم تضمیــن کنیــم و اشــتغالزایی و 
درآمدزایی قابل توجهی را در سراســر کشــور 

رقم بزنیم.


